ๆ
ได้เป็นอย่างดี โดยเมื่อวันที่ 27 มกราคม 2559 ที่ผ่านมา หน่วยงาน Transparency International (TI)
ได้มีการเปิดเผยผลดัชนีการรับรู้การคอร์รัปช่ันที่กรุงเบอร์ลิน ประเทศสาธารณรัฐเยอรมนี ซึ่งเป็นการนําเสนอ
ผลการวัดดัชนี และการจัด อันดับของปี 2558 (ค .ศ . 2015) ครั้ งที่ 21 โดยเป็นการนํ าเสนอดัชนี
และอันดับของประเทศที่เข้าร่วมการประเมินจํานวน 168 ประเทศทั่วโลก ซึ่งวิธีการวัดระดับการรับรู้การคอร์รัปช่ัน
ของภาครัฐในแต่ละประเทศนั้น นํามาจากผลการสํารวจซึ่งประกอบไปด้วยการประเมินจากผู้เชี่ยวชาญ
และความคิดเห็นของนักธุรกิจ โดยค่าดัชนีนั้นจะเริ่มต้ังแต่ 0 แสดงถึงระดับการรับรู้การคอร์รัปช่ันที่สูงที่สุด
จนถึง 100 แสดงถึงระดับการรับรู้การคอร์รัปช่ันที่ตํ่าที่สุด